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Naukowy styl życia
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Nowe ciała niebieskie odkryte blisko Ziemi

W ramach programu badawczego Sloan Digital Sky Survey naukowcy szukali supernowych, czyli
gwiazd eksplodujących w odległych zakątkach wszechświata. Przez przypadek natknęli się jednak na
50 nieznanych obiektów w naszym układzie planetarnym. Mają one rozmiary asteroid; większość
należy to tzw. Pasa Kuipera, czyli zbioru ciał niebieskich okrążających słońce poza orbitą Neptuna.
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Bodaj najciekawszym odkryciem był obiekt o średnicy niecałych stu kilometrów, złożony z lodu i skał,
będący czymś pomiędzy asteroidą a kometą. Krąży on w okolicach Neptuna, jednak niedługo
prawdopodobnie zmieni swoją orbitę. Obiekt sklasyfikowano na razie jako 2006 SQ372, ale
astronomowie już szukają jakiejś ciekawszej nazwy.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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